
和傘や竹灯りのオブジェが鮮やかに彩るレトロな街並み。
ロウソクの灯りがゆらりゆらり…

幻想的な雰囲気は、誰もがまるでタイムスリップしてしまったかのような気持ちに…

山鹿灯籠浪漫・百華百彩実行委員会

くまもと山鹿
第21回

山鹿灯籠浪漫・

百華百彩
2023年2月3日～25日の金・土曜日



山鹿灯籠浪漫・百華百彩

山鹿風情物語
山鹿太鼓の「動」と、山鹿灯籠踊りの「静」。
山鹿の二大芸能を国指定重要文化財

八千代座でご鑑賞ください。

くまもと山鹿  第21回

イベントの詳細はＨＰでご確認ください

山鹿灯籠浪漫・百華百彩公式ホームページ
http://yamaga100.com/

お問合せ／山鹿灯籠浪漫・百華百彩実行委員会
 （山鹿温泉観光協会内）TEL.0968‐43‐2952

熊本市方面から
……………… 国道3号を北に約1時間

九州自動車道・菊水IC→県道16号経由
…………………………………約15分

九州自動車道・植木IC→国道3号経由
…………………………………約20分

阿蘇くまもと空港から 国道325号経由
…………………………………約50分

アクセス
マイカー・タクシー利用 公共交通機関利用

【乗降場】

★駐車場は、豊前街道駐車場・温泉プラザ山鹿駐車場な
どをお使いください。

※お席は全て自由席となります。　※入場券は当日販売となります。  （18時より八千代座入口にて）
※小学生以下は無料となります。ただし、幕間に行います抽選会の抽選券はございません。抽選券が必要な場合は、小学
生以下の場合でも1,000円を頂戴いたしますのでご了承ください。

■内　容：山鹿太鼓と山鹿灯籠踊りの共演
　　　　　（幕間にお楽しみ抽選会あり）
■会　場：八千代座
■開　場：20時
■開　演：20時30分（約60分）
■入場料：1,000円
（お買い物券200円付き・小学生以下無料）

百華百彩

2023年2月3日～25日の金・土曜日

点灯時間／19～22時（17時半より点灯開始）
2月3日㈮、4日㈯、10日㈮、11日㈯、17日㈮、18日㈯、24日㈮、25日㈯

山鹿の商店街・飲食店
などで使えるお買い物
券200円がセットに！

※お買い物券が使えるお店は一
覧表（別紙）にてご案内します。

特
典

写真・ビデオ撮影についてのお願い
事故防止等の理由で、三脚等のご使用について制限を設け
させていただいております。また、無人飛行航空機（ドローン
等）による撮影も禁止致します。なお、詳細に関しましては、
公式ＨＰをご覧いただくか事務局までお問合せください。皆
様のご理解とご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

【ご来場のお客様へのご協力のお願い】
感染症対策ガイドラインに添って開催いたします。
皆様のご協力をお願いいたします。
◆発熱等の体調不良の症状がある方は、ご来場をお控
えください。
◆必ずマスク着用の上、ご来場いただくようにお願いし
ます。
◆手指の消毒をお願いします。

至福岡
至
南関IC

郵便局
໐

至福岡 熊本県
鹿本地域
振興局
໐

　山鹿
໐市役所໐夢小蔵

湯の端公園
（あし湯）

໐
金剛乗寺
山鹿灯籠
民芸館໐

コンビニ
໐

コンビニ໐

至菊水IC

しびんちゃ館
໐

酒蔵　
資料館໐

໐惣門

光専寺
໐

໐
清瀧神社
（山鹿城跡）

໐火除け地蔵

໐
薬師堂

◯
さくら湯

至菊池
山鹿小
໐

至大宮神社

至熊本市

★23：00施錠

WCWC

WC

豊
前
街
道

山
鹿
大
橋

温泉プラザ山鹿
P（有料）

豊前街道駐車場

八千代座

200

301

16

443

325

3

菊池川

山鹿警察署
◯ ◯

山鹿温泉
観光協会

◯◯バスセンター

໐銀行
山鹿温泉（八千代座入口）

交通規制／豊前街道
（湯の端公園～NTT前）
17時30分～22時30分

交通のご案内

●灯りポイント
　バス停

◆大声を出されないようにお願いし
ます。
◆食べ歩き、飲み歩きはおやめくださ
い。また、ご飲食の際は飲食ブース
または飲食店（熊本県感染防止対
策認証店）をご利用ください。
◆通行の妨げとなる行為はお控えく
ださい。

竹筒の中のロウソクに火をつけるお手
伝いをしてくださる方を大募集！点灯を
始める17時30分ごろに、柄の長いラ
イター（着火マン等）をご持参くださ
い。小学生も保護者同伴ならOKです！

点灯ボランティア歓迎！

高速バス・
植木IC

九州新幹線・
新玉名駅

JR鹿児島本線・
玉名駅

熊本桜町
バスターミナル

九州産交バス
約30分

九州産交バス
約50分

九州産交バス
約60分

九州産交バス
約70分

【発】 【着】

山鹿温泉
（八千代座入口）
バス停下車


